
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Vabroušek Filip 

 
Vedoucí práce: Ing. Radek Vala, Ph.D. 

    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Tvorba mobilní aplikace Relays 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
 
Výsledek kontroly plagiátorství:       
Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem menším než 5% shodnosti. Práce není 
plagiát. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
A - výborně. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Kvalita praktického výstupu práce je neoddiskutovatelná. Jedná se o mobilní aplikaci pro platformu 
iOS v jazyce SwiftUI a Android tvořenou pomocí technologie Flutter, přičemž tyto aplikace jsou 
publikované na App Store a Google Play. Dále také student naprogramoval webovou aplikaci, která 
je rovněž zveřejněna. Je tedy nutno říci, že výstupem není prototyp, ale hotový produkt, který má již 



 

své aktivní uživatele. Krom zvládnutí celé řady technolgií a programovacích jazyků student 
prokázal i znalost publikačních procesů jednotlivých platforem, přičemž cesta od prototypu 
k vybroušenému produktu skýtá zpravidla největší množství výzev a komplikací, které se evidentně 
podařilo překonat. Formální úprava práce má drobné nedostatky v typografii, což je dáno zřejmě 
tím, že student nevyužil oficiální šablonu BP/DP pro MS Word, ale text sázel v jiném SW. Některé 
části práce jsou možná zbytečně hluboce strukturovány až do 5. úrovně nadpisu, což mohlo být 
zjednodušeno. Ovšem zmíněné formální nedostatky dle mého názoru převyšuje praktický výstup 
práce a proto celkově práci doporučuji k obhajobě s hodnocením A. 
 
 
Datum  31. 5. 2022     Podpis vedoucího bakalářské práce 


